1035 re en peccat, que tots los altres  
que aprés del cayment foren rehemuts. E, si encara per alguns se  
diu lo contrari, que preservació  
de colpa no pot ésser dicta redempció, com axí sia que la  
redempció no pusque ésser sinó per respecte de la culpa posada  
e no pas per rahó de la culpa,  
de la qual alcú és preservat, e  
1045 açò se diu e respon que, si per  
ventura la culpa en lo preservat  
axí fos determinada e limitada  
que, no fos preservada, per neguna  
manera no poria fugir de  
1050 caure en peccat, lo deliurament  
ho preservament de semblant cay-  
ment pròpiament e vera pot ésser  
dicta redempció. Si no, per  
què en los àngels benignes, en  
1055 los quals jamay fo stada culpa  
ni màcula alguna, preservació és  
dicta redempció? Dons, molt ||  
més rahonablament se pot dir la  
preservació de la verges Maria  
1060 de la culpa original, la qual culpa  
per neguna manera poria evenir  
ni de si alunyar, pròpiament deu  
ésser redempció. E que en los  
àngels bons la lur preservació sia  
1065 dicta redempció declarat's per mo-  
sèn sant Bernart, *Super canticis*,

f. 176<sup>v</sup>

redemptio non possit esse nisi  
respectu culpe habite, non autem  
ratione culpe a qua quis || preser-  
vatur, dicitur quod si culpa in  
preservato est sic determinata  
quod, si non preservaretur, nullo  
modo posset evadere lapsum, li-  
beratio seu preservatio a tali lap-  
su proprie potest dici redemptio.  
Nam si in angelis bonis, in quibus  
unquam fuit aliqua culpa nec in  
re nec in determinatione aliqua,  
preservatio dicitur redemptio,  
multo fortius preservatio virginis  
a culpa originali, quam culpam  
nullo modo aliter evadere potuissat,  
proprie debet dici redemptio.  
Sed quod in angelis eorum pre-  
servatio dicatur redemptio decla-  
ratur proprie per beatum Bernar-  
dum *Super cantica*, ubi declarans  
auctoritatem Apostoli quando  
«Christus factus est nobis a Deo  
sapientia, iustitia, satisfactio et  
redemptio», sic ait: «Quid erat  
angelis, factus est nobis. Quid?  
‘Sapientia, iustitia, satisfactio et  
redemptio’», ubi querens quando  
angelis fuerit redemptio unquam  
infectis aliquo vitio, respondet:  
«Qui eruit hominem lapsum de-  
dit stanti angelo ne laberetur,

1045 unquam B numquam 1052-1053 Sed... redemptio K om 1054-1055 Bernardum K  
Bernardum 1056 auctoritatem B auctoritatem I quando B quomodo 1058 satisfactio B  
sanctificatio 1059 Quid B Quod 1060 angelis K angelus 1061-1062 satisfactio B sanctifi-  
catio 1063 quando B quomodo 1064 unquam B nunquam